ejus rei causa mœnia sint constituta.

§. 8. *Territorium* est universitas agrorum intra fines cujusque civitatis. Quod ab eo dictum quidam aiunt, quòd magistratus ejus loci intra eos fines terrendi, id est summovendi jus habet.

Territorium.

§. 9. Verbum, *suum* ambiguum est, utrum de toto an de parte significet : et ideo qui juret suum non esse, adjicere debet, neque sibi communem esse.

Suum.

240. *Paulus ex libris sex, lib. 1 imperialis Sententiarum in cognitionibus prolatarum.*

Cùm quærebatur, an verbum *solutum* matrimonio dotem reddi, non tantùm divortium, sed et mortem contineret, hoc est, an de hoc quoque casu contrahentes sentient ; et multi putabant hoc sensisse, et quibusdam aliis contra videbatur : secundum hoc motus imperator pronunciavit, id actum eo pacto, ut nullo casu remaneret dos apud maritum.

Solutum matrimonio.

241. *Quintus Mucius Scævola lib. singulari*
ἰρῶν.

In rutis cæsis ea sunt, quæ terra non tenentur, quæque opere structili tectoriove non continentur.

Ruta cæsa.

242. *Javolenus lib. 2 ex Posterioribus Labeonis.*

Malum navis esse partem, *artemonem* autem non esse, Labeo ait : quia pleræque naves sine malo inutiles essent, ideoque pars navis habetur. Artemo autem magis adjectamento, quàm pars navis est.

Pars navis.

§. 1. Inter *projectum* et *immissum* hoc interesse ait Labeo : quòd *projectum* esset id quod ita proveheretur, ut nusquam requiesceret, qualia mœniana et

Projectum, immissum.

suggrunda essent: *immissum* autem, quod ita fieret, ut aliquo loco requiesceret, veluti tigna, trabes quæ immitterentur.

Pars ædificii.

§. 2. *Plumbum*, quod pro tegulis poneretur, ædificii esse, ait Labeo: sed id quod hypæthri tegendi causa poneretur, contra esse.

Vidua, vecors, vesanus.

§. 3. *Vidua* non solùm eam quæ aliquando nupta fuisset, sed eam quoque mulierem, quæ virum non habuisset, appellari ait Labeo: quia vidua sit dicta est, quasi *vecors*, *vesanus*, qui sine corde aut sanitate esset: similiter *vidua* esse, sine duitate.

Pars ædium.

§. 4. *Straturam* loci alicujus ex tabulis factis, quæ æstate tollerentur, et hyeme ponerentur, ædium esse ait Labeo: quoniam perpetui usus paratæ essent: neque ad rem pertinere, quòd interim tollerentur.

243. *Scævola lib. 18 Digestorum.*

Libertus.

Scævola respondit: Semper acceptum est, ut libertorum appellatione etiam hi contineri intelligantur, qui eodem testamento vel posteriore loco manumitterentur: nisi si manifestè is à quo peterentur, contra defuncti voluntatem doceret peti.